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Annotasiya: Mazkur ilmiy tezisda epiteliy to‘qimasining umumiy 

morfologik va funksional xususiyatlari, shuningdek uning zamonaviy 

klassifikatsiyasi batafsil yoritilgan. Epiteliy to‘qimasining organizmdagi o‘rni, 

rivojlanish manbalari va biologik ahamiyati ilmiy asosda tahlil qilingan. 

Kalit soʻzlar: Oʻzbekcha:epiteliy to‘qimasi, bir qavatli epiteliy, yassi 

epiteliy, kubsimon epiteliy, silindrik epiteliy, bazal membrana, absorbsiya, 

sekretsiya, gistologiya. 

Аннотация: В данной научной работе подробно рассмотрены 

морфологические и функциональные особенности эпителиальной ткани, а 

также её современная классификация. Освещены роль эпителия в 

организме, источники его эмбрионального развития и биологическое 

значение. 
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Abstract: This scientific thesis examines the morphological and functional 

characteristics of epithelial tissue, as well as its modern classification. The role 

of epithelium in the organism, its embryonic origins, and its biological 

significance are analyzed in detail. 
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Epiteliy to‘qimasi organizmning tashqi va ichki yuzalarini qoplaydigan, 

shuningdek, bezlarni hosil qiladigan yuqori darajada differensiyalashgan 

to‘qimadir. U ontogenez jarayonida uchta embrional manbadan - ektoderma, 

mezoderma va endodermadan rivojlanadi. Epiteliy to‘qimasining asosiy 

morfologik xususiyati - hujayralarning zich joylashuvi va hujayralararo 

moddaning minimal miqdorda bo‘lishidir, epiteliy quyidagi umumiy biologik 

xususiyatlarga ega: polyaritet (apikal va bazal qutblanish), bazal membranaga 

tayanish, avaskulyarlik (qon tomirlarining yo‘qligi), yuqori proliferativ va 

regenerativ faollik, hujayralararo kontaktlarning rivojlanganligi. 

Zamonaviy gistologiyada epiteliy quyidagicha tasniflanadi: Morfologik 

(strukturaviy) klassifikatsiyaga koʻra: Bir qavatli epiteliy, Ko‘p qavatli epiteliy, 

Soxta ko‘p qavatli epiteliy turlariga boʻlinadi. Hujayra shakliga koʻra: Yassi, 

Kubsimon, Silindrik shakllari uchraydi. Funksional klassifikatsiyaga koʻra: 

Qoplovchi epiteliy, Bez epiteliyasi (ekzokrin va endokrin), Sensor epiteliy bir 

qavatli epiteliyda barcha hujayralar bazal membrana bilan bevosita bog‘langan 

bo‘lib, u lamina basalis va lamina reticularisdan tashkil topgan. Ushbu epiteliy 

turi yuqori darajada metabolik faol bo‘lib, asosan quyidagi  Diffuziya, filtratsiya, 
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absorbsiyava sekretsiya jarayonlarida ishtirok etdi. Hujayralarning apikal 

yuzasida maxsus tuzilmalar: Mikrovillyalar, Siliyalar (kiprikchalar), Glikokaliks 

qavati mavjud bo‘lishi mumkin. Bu epiteliy hujayralari juda yupqa, poligonal 

shaklda bo‘lib, yadrosi tekislangan va markazga yaqin joylashadi. Sitoplazma 

minimal hajmda bo‘lib, hujayralararo masofa juda kichik. Bir qavatli epiteliy 

gaz almashinuvi (o‘pka alveolalarida), filtratsiya (buyrak glomerulalarida) va 

diffuziya va osmos jarayonlarifa muhim ahamiyatga ega. Bu epiteliy minimal 

diffuzion to‘siq yaratgani sababli moddalarning tez o‘tishini ta’minlaydi. 

Bir qavatli kubsimon epiteliy: Hujayralar kub shaklida bo‘lib, yadrosi 

markazda joylashgan. Sitoplazmada ko‘p miqdorda mitoxondriyalar, 

ribosomalar va endoplazmatik retikulum mavjud.Bir qavatli kubsimon epiteliy 

Nefron naychalarida, Qalqonsimon bez follikulalarida, Ekzokrin bez yo‘llarida 

uchraydi va Aktiv transport va ion almashinuvi, Sekretsiya va ekskresiya, 

Reabsorbsiya (ayniqsa buyrakda), Bu epiteliy energiya talab qiluvchi 

jarayonlarda muhim rol o‘ynaydi. 

Bir qavatli silindrik epiteliy: Hujayralar baland prizmatik shaklda bo‘lib, 

yadrosi bazal qismga yaqin joylashgan. Apikal yuzasida:Mikrovillyalar (so‘rish 

yuzasini oshiradi) yoki siliyalar (harakatni ta’minlaydi) mavjud.Goblet 

hujayralari esa shilliq (mukus) ishlab chiqaradi.Bir qavatli silindrik epiteliy 

Ingichka ichak villilari, Oshqozon epiteliysi va Nafas yo‘llari (kiprikchali turi)da 

joylashadi va Intensiv absorbsiya, Sekretsiya (fermentlar va mukus), Transport 

(siliyalar orqali) vazifalarini bajaradi.Bu epiteliy organizmda eng murakkab va 

funksional jihatdan faol epiteliy turlaridan biri hisoblanadi. 

Xulosa: Epiteliy to‘qimasi organizmning muhim strukturaviy va 

funksional komponenti bo‘lib, uning turli shakllari organizm ehtiyojlariga mos 

ravishda ixtisoslashgan. Bir qavatli epiteliy turlari - yassi, kubsimon va silindrik 

- o‘zining Morfologik tuzilishi, Hujayra organoidlari tarkibi, Fiziologik 

funksiyalari bilan farqlanadi. 
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